ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморе! улируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
18.07.2023 № 14К/23

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут
Присутствуют члены Контрольного комите та Союза:

Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;

Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;

Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного коми те та;
- Марьина-Кфимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;

Владимирова Марина Александровна, младший эксперт экспертного о тдела;
-Просила Вероника Андреевна, стажср-младший эксперт экспертного отдела;

Кузнецова Виктория Игоревна, юрисконсульт административно-правового отдела.
Из семи членов Контрольного комитета Союза присутствуют семь. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза

Повестка дня

1. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе, по
результатам плановых документарных проверок.

2. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица 'требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе, по
результатам внеплановых документарных проверок.

3. О внесении изменений в содержание вопроса № 4 повестки дня (№ п/п 1 таблицы)
протокола заседания Контрольного комитета Союза от 27.06.2023 № 12К/23.
РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  7 голосов; «11ротив» нет; «Воздержались» пет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, но результатам плановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
приказа генерального директора Союза от 07.12.2022 № 17 по результатам плановых
документарных проверок членов Союза на соблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением о членстве
в Союзе:

1

№
и/и

Сокращенное наименование
юридического лица/фамнлин, имя,

отчество индивидуального
предпринимал ели (регистрационный

номер)
шмпрова М.А.

Право на ОО* ОГРН/
ОГРН III1

Реквизиты акта
проверки

Результат проверки

Ила,

1.

2.

ООО «С’МУ-2018» (491) Не имеет 1187232003727
№> 308-0491-2023

от 28.06.2023

рекомендации но
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

И11 Захарова Нвгсния
Владимировна(495) Не имеет 310723227300158 № 313-0495-2023

от 03.07.2023

рекомендации по
результатам про вер ки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

3. ООО СК «Сибтнерго» (498) Нс имеет 1137232063264 № 317-0498-2023
от 12.07.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

Кузнецова И.И.

1.

5.

ООО «СРС'» (489) 11с имеет 1167232075867 № 312-0489-2023
от 30.06.2023

рекомендации по
результатам 11 ро вер к 11

отсутствуют,
нарушений не выявлено

ООО «Западно-Сибирский Центр
Независимых Окспертиз» (350) 11е имеет 1117232026207 № 314-0350-2023

от 07.07.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

Фн.щмкова Ю.К).

6.

7.

8.

ООО «СК«СЛУЖИЛ
ЗАКАЗЧИКА» (493) Не имеет 1175958049640 № 307-0493-2023

от 27.06.2023

р ек о м ен да ц и и  но
р е зу л ь т а т а м  пр овер к и
и м ею тся , н ар уш ен и я

в ы я в л ен ы

ООО «А-Ьазмс» (494) Не имеет 1 185958061717 № 309-0494-2023
от 28.06.2023

рекомендации по
резуj 1 ьтатам проверки

отсутствуют,
нарушений нс выявлено

ООО «СК «Строй-ГАРАНТ»
(499) Не имеет 1161832067396 № 318-0499-2023

от 12.07.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

Акт проверки ООО «СК «СЛУЖКА ЗАКАЗЧИКА» (493) не содержит отметки об
исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной проверки.

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.1.2.
1 Сложения о Контрольном комитете Союза, члены комиссии Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

1Л. ООО «СМУ-2018» (491), ИИ Захарова Евгения Владимировна (495),
ООО СК «Сибэисрго» (498), ООО «СРС» (489), ООО «Западно-Сибирский Центр
Независимых Экспертиз» (350), ООО «А-Базис» (494), ООО «СК «Строй-ГАРАНТ» (499)
соблюдают требования внутренних документов Союза, в том числе условия членства в Союзе,
установленные пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.

1.2. ООО «СК «СЛУЖКА ЗАКАЗЧИКА» (493) нс соблюдает требования внутренних
документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4.
Положения о членстве в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дел о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СК «СЛУЖКА ЗАКАЗЧИКА» (493).

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза применить меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
ООО «СК «СЛУЖКА ЗАКАЗЧИКА» (493) -  предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений.

Итоги голосования: «За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, та
исключением объектов использования атомной энергии.

2

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соотвстствии/нссоответстиии индивидуального
предпринимателя или юридического лида требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгарсву II.Л. о поступивших актах проверок, составленных па основании
получения Союзом документов об исполнении рекомендаций актов плановой документарной
проверки, по результату внеплановой документарной проверки члена Союза па соблюдение
требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе,
установленных Положением о членстве в Союзе:

№
п/п

С о к р а щ ен н о е  н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о го  л и ц а /ф а м и л и и ,

им и, о т ч ест в о  и н д и в и д у а л ь н о го
п р ед п р и н и м а т е л я

(р е г и с т р а ц и о н н ы й  н ом ер )

П р аво на
0 ( ) :

О Г Р Н /
О Г Р Н И И

Р ек в и зи ты  ак та
п р о в ер к и

Кузнецова В.И.

1. ООО «Бюро комплексного
проектирования» (31) 11с имеет 1065902006191 № 315-0031-2023 В

от 05.07.2023

11росина В.А.

2. И11 Иванов Виктор Михайлович
(56) 11е имеет 3045947075000

40
№ 320-0056-2023 В

от 12.07.2023

Резулы in проверки

рекомендации по
результатам проверки

отсутствую!.
нарушений не выявлено

рекомендации но
результатам проверки

отеутству ют.
нарушений не выявлено

Па основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

ООО «Бюро комплексного проектировании» (31), ИИ Иванов Виктор Михайлович
(56) соблюдают требовании внутренних документов Союза, в том числе условия членства
в Союзе, установленные пунктом 2.4. 1 [оложсиия о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» пет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в содержание вопроса № 4
повестки дня (№ п/п 1 таблицы) протокола заседания Контрольного комитета Союза
от 27.06.2023 № 12К/23.
СЛУШАЛИ: Волгарсву II.Л. о допущенной технической ошибке в содержании вопроса № 4
повестки дня (№ п/п 1 таблицы) протокола заседания Контрольного комитета Союза
от 27.06.2023 № 12К/23.
РЕШИЛИ:
Формулировку содержания вопроса № 4 повестки дня (№ п/п 1 таблицы) протокола заседания
Контрольного комитета Союза от 27.06.2023 № 12К/23 изложить в следующей редакции:

Jfv Сокрушенное ОГРН/ Фактический Фактический Фактический Фактический
п/п наименование ОГРНИИ совокупный размер СОПОК) ИНЫМ еономпиын ра гмер совокупный размер

юридического обязательств по размер Обязательств по omi шсльств по всем
лица/фамилии. имя. договорам подряда обязательств по договорам договорам которые

отчество на подготовку дог опорам обя l a i c  |ь с т в а  п о «акпючены членом
ИНДНВ11Д\ и л ь н о г о проектной которые были которым при шаны C.mopeiA шр>смой
предпринимателя док\ ментлиии. шключены с т о р о н а м и органа киши и
(регистрационный .з а к л ю ч е н н ы м  с - членом исполненными на исполнение которых

номер) использованием саморегулиру смо основании акта на
конку рентных it организации в приемки результатов 1 1 декабря 2 .022  н е

способов течение 2»?2 года работ и(или) завершено (руо)
заключения исполнение по

догокоров(ДОСС - которым сторонами
договоры) по прекращено по
состоянию на основаниям

1 января 2022 года предусмотренным
ьзконом или

договором до
приемки ыка «чиком
ре штата работы в

течение .?<)??. годя
М  ар ь и 11 ;i -1 •: ф и м и к А  . В

О О О  «РИК-
проскт»(21)

1085906008173 9 561 234,19 0 0 9 561 Т О , 19

Уровень
ответственности

№  1.34-00?. I -
ЗОЯЗУ от
10.03 3033

1 Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, шхппчески сложных и уникальных обтектв. ы
исключением объектов использования атомной энергии.

Итоги голосования: «За» 7 голосов; «Против» — нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Контрольного комитета Волгарева II Л.

Секретарь / Лягасва А.М.